ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ chuyên gia quản lý giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng

tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước

đối với chợ đầu mối trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

177/2013/NĐCP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ

Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng

11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC

ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định

số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật giá;

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ

chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 5498/TTr-

SCT ngày 31 tháng 8 năm 2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

3580/TTr-SNV ngày 07 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên gia quản lý giá dịch vụ sử dụng diện tích

bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước đối với

chợ đầu mối trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (sau đây được gọi tắt là Tổ chuyên gia)

gồm các ông (bà) và đại diện các cơ quan, đơn vị sau:

1. Tổ trưởng Tổ chuyên gia

Ông Thái Thanh Phong - Phó Giám đốc Sở Công Thương.

2. Tổ phó Tổ chuyên gia

Ông Đặng Trần Nhật Thoại - Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại -

Sở Công Thương.

3. Thành viên Tổ chuyên gia

- Sở Tài chính.

- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai.

- Ủy ban nhân dân huyện Thống Nhất.

Mời thêm chuyên gia, đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan

tham gia nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chuyên gia

1. Tiếp nhận, rà soát tính chính xác hồ sơ kê khai, kê khai lại và xác nhận

giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn

ngoài ngân sách nhà nước đối với chợ đầu mối trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Tổng hợp, đánh giá tình hình biến động về giá dịch vụ sử dụng diện

tích bán hàng tại chợ đầu mối được đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà

nước kịp thời tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân

dân tỉnh điều chỉnh Quyết định quy định mức thu tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ trưởng Tổ chuyên gia

1. Tổ trưởng Tổ chuyên gia chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh

về toàn bộ hoạt động của Tổ chuyên gia, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm

quyền được giao.

2. Tổ trưởng Tổ chuyên gia được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện

của cơ quan Tổ trưởng đang công tác để thực hiện nhiệm vụ của Tổ chuyên gia;

quyết định ban hành quy chế hoạt động của Tổ chuyên gia, thành lập Tổ chuyên

viên giúp việc cho Tổ chuyên gia (nếu cần thiết) theo đúng quy định của pháp

luật.

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan Thường trực và các cơ quan liên

quan

1. Sở Công Thương là cơ quan Thường trực của Tổ chuyên gia được sử

dụng bộ máy, con dấu và phương tiện của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm thực

hiện các nhiệm vụ được quy định tại Quy chế tổ chức hoạt động của chuyên gia

và do Tổ trưởng Tổ chuyên gia phân công; cử nhân sự tham gia xuyên suốt Tổ

chuyên gia và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho Tổ chuyên gia biết và

chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

4. Thành viên của Tổ chuyên gia làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Tổ chuyên gia tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao và báo

cáo kết quả với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng thời thông báo Sở Nội vụ

để theo dõi).

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:58:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:58:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:58:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!